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ตารางสรุปคะแนนของผลการประเมินการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ

หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

ภายนอก 75.00 4.7333

การประเมินประสิทธิผล 65.00 4.6923

4.692365.00ตัวชี้วัดที่ 1 ตัวชี้วัดภารกิจหลักของ
กระทรวงตามแนวทางการขับเคลื่อนประเทศ/แผน
ยุทธศาสตร์กระทรวงและตัวชี้วัดระหว่าง
กระทรวงที่มีเป้าหมายร่วมกัน (Joint KPIs)
และ ตัวชี้วัดร่วมระหว่างกระทรวงและจังหวัด
(Function-Area KPIs) ตามนโยบายสำคัญของ
รัฐบาลและตัวชี้วัดภารกิจหลักของกรม

3.000045.0
0

0.307749.0
0

10.00อันดับตัวชี้วัดที่ 1.1 อันดับรวมของความสามารถ
ทางการแข่งขันด้าน Scientific
Infrastructure  ของประเทศไทยตามการจัด
อันดับของ IMD

51.0
0

47.0
0

43.0
0

47.0000

5.000020.00ตัวชี้วัดที่ 1.2 ระดับความสำเร็จของการ
พัฒนาบทความ ผลงานวิจัยด้านวิทยาศาสตร์
เทคโนโลยีและนวัตกรรม

5.000030.0
0

0.512810.0
0

10.00บทความตัวชี้วัดที่ 1.2.1 จำนวนบทความที่ตีพิมพ์ใน
วารสารวิชาการระดับชาติและนานาชาติ

9.00 20.0
0

40.0
0

46.0000

5.000020.0
0

0.512810.0
0

10.00คะแนนตัวชี้วัดที่ 1.2.2 คะแนนรวมของบทความ ผลงาน
วิจัยด้านวิทยาศาสตร์ที่ตีพิมพ์และเผยแพร่ใน
ระดับประเทศและนานาชาติ

5.00 15.0
0

25.0
0

46.0000

5.00004.00 0.51282.0010.00ระดับตัวชี้วัดที่ 1.3 ความสำเร็จของการใช้
เครื่องมือ/อุปกรณ์เทียบ กับแผน

1.00 3.00 5.00 5.0000

5.0000355.
00

0.7692325.
00

15.00ผลิตภัณฑ์ตัวชี้วัดที่ 1.4 จำนวนของสินค้า OTOP ที่
เข้าสู่กระบวนการขอรับมาตรฐาน

310.
00

340.
00

370.
00

373.0000

5.00003,70
0.00

0.51283,50
0.00

10.00รายการตัวชี้วัดที่ 1.5 จำนวนรายการวัดของห้อง
ปฏิบัติการที่ได้รับการพัฒนาและรับรองระบบ
งานตามมาตรฐานสากล

3,40
0.00

3,60
0.00

3,80
0.00

4,341.0000

การประเมินคุณภาพ 10.00 5.0000

5.000080.0
0

0.512870.0
0

10.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 2 ความพึงพอใจของผู้รับบริการ 65.0
0

75.0
0

85.0
0

88.3900

ภายใน 22.50 4.0688

การประเมินประสิทธิภาพ 12.50 3.3238

1.55945.00ตัวชี้วัดที่ 3 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ

1.000084.0
0

0.025678.0
0

2.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 3.1 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
รายจ่ายลงทุน

75.0
0

81.0
0

87.0
0

65.5875

2.118894.0
0

0.054390.0
0

2.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 3.2 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
รายจ่ายภาพรวม

88.0
0

92.0
0

96.0
0

90.2375
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หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

3.50004 0.089722.50ระดับตัวชี้วัดที่ 4 การประหยัดพลังงาน 1 3 5 3.5000

- - ****0.00ระดับตัวชี้วัดที่ 5 การประหยัดน้ำ -

5.000055.0
0

0.256445.0
0

5.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 6 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบ
สารสนเทศภาครัฐ

40.0
0

50.0
0

60.0
0

88.0000

การพัฒนาองค์การ 10.00 5.0000

5.00004 0.256425.00ระดับตัวชี้วัดที่ 7 การพัฒนาสมรรถนะองค์การ 1 3 5 5.0000

5.000060.0
0

0.256420.0
0

5.00ระดับตัวชี้วัดที่ 8 ระดับคุณธรรมและความโปร่งใส
การดำเนินงานของหน่วยงาน

0.00 40.0
0

80.0
0

86.5500

                                                รวม 4.580097.50

คะแนนที่ได้ 4.5800

หมายเหตุ * หมายถึง รายละเอียดตัวชี้วัดนี้ เปลี่ยนไปตามผลการพิจารณาอุทธรณ์
** หมายถึง หักลดคะแนนคุณภาพ/เงื่อนไข
*** หมายถึง รายละเอียดเกณฑ์การให้คะแนนและผลการดำเนินงานปรากฏอยู่ในเอกสารคำรับรองฯ/ระบบ e-SAR
**** หมายถึง ประเมินผลแยกจากคำรับรองการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

กรมวิทยาศาสตร์บริการ กระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี


